
Кыргыз Республикасынын  

Шайлоо жана референдум өткөрүү 

боюнча борбордук комиссиясынын 

2024-жылдын 23-ноябрындагы 

№215 токтомунун 6-тиркемеси 
 

2024-жылдын 17-ноябры 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН ЖЕРГИЛИКТҮҮ КЕҢЕШТЕРИНИН 

ДЕПУТАТТАРЫН ШАЙЛОО 

 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛУСУ, АКСЫ РАЙОНУ 

ҮЧ-КОРГОН АЙЫЛ АЙМАГЫ 
(облустун, райондун, аймактын аталышы) 

 

ҮЧ-КОРГОНАЙЫЛДЫК КЕҢЕШИНИН ДЕПУТАТТАРЫН ШАЙЛООНУН НАТЫЙЖАЛАРЫ 

ЖӨНҮНДӨ П Р О Т О К О Л 

 

Үч-Коргон айылдык кеңешинин депутаттарын шайлоо натыйжаларын аныктоо 

I. 2024-жылдын 17-ноябры Үч-Коргон айылдык кеңешинин депутаттарын шайлоо болуп өттү 

деп табылсын  (Добуш берүүнүн жыйынтыктары жөнүндө протоколдор жана жыйынды таблицалар 

тиркелет). 

II. Үч-Коргон айылдык кеңешинин депутаттарын шайлоо боюнча добуш берүүнүн жыйынтыктары 

белгиленди жана №1, №2, №3, №4, №5, №6, таблица түрүндө сунушталат.  

 

№1 таблица 

6 мандаттуу № 1 Үч-Коргон округу боюнча 

 

 

№ 

 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты  

 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн берген 

добуштарынын саны  

1. КУБАНЫЧБЕКОВ ЖООМАРТ КУБАНЫЧБЕКОВИЧ 103 

2. КУРБАНОВА САБИДА МАМАТОВНА 106 

3. МАМАСАЛИЕВА МУНАРА ТУРГУНАЛИЕВНА 103 

4. РАЙЫМБЕКОВА НАЗИРА ЖАНАЙБЕКОВНА 125 

5. ТУРДИЕВ РЫСБЕК ИМАМОВИЧ 111 

6. ШАЙЫМКУЛОВ МЕДЕРБЕК ТАЛАНТБЕКОВИЧ 55 

7 БААРЫНА КАРШЫ: 2 

 

№2 таблица 

5 мандаттуу № 2  Кызыл-Жар округу боюнча 

 

 

№ 

 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты  

 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн берген 

добуштарынын саны  

1. АСКАРБЕКОВ БАЯМАН БАКЫТБЕКОВИЧ 170 

2. АСПЕРДИЕВ ДАНИЯРБЕК СУВАНАЛИЕВИЧ 126 



3. МАЛАЕВА ЖУМАХОН ОНОРБОЕВНА 133 

4. ТӨРӨБЕКОВА НАЗГУЛ ТАШМЫРЗАЕВНА 112 

5. ЭГЕМБЕРДИЕВ УЛУКБЕК КОЧКОРБАЕВИЧ 237 

6 БААРЫНА КАРШЫ: 0 

 

№3 таблица 

6 мандаттуу № 3 Кум. Жылкол  округу боюнча 

 

 

№ 

 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты  

 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн берген 

добуштарынын саны  

1. ДЖАМАНКУЛОВ НИЯЗБЕК ШАМШИБЕКОВИЧ 346 

2. МОМУНОВ АБДИМИТАЛ САМАГАНОВИЧ 204 

3. МЫРЗАКАНОВ ТӨРӨБЕК СЫДЫКБЕКОВИЧ 313 

4. НАРМЫРЗАЕВА ЗАЙНАПБУ ЖАНЫБЕКОВНА 310 

5. ОРОСКУЛОВ УЛАРБЕК УМЕТБЕКОВИЧ 363 

6. ТАШТАНБАЙ УУЛУ МАНАС 312 

7. ТОКТОБАЕВА ТОЛГОНАЙ ЫМАНБЕКОВНА 258 

8. ЧОКОЕВА ГУЛЯНДА НУРДИНОВНА 200 

9 БААРЫНА КАРШЫ: 0 

 

№4 таблица 

7 мандаттуу № 4 Нарын округу боюнча 

 

 

№ 

 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты  

 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн берген 

добуштарынын саны  

1. АЙДАРКУЛОВ ӨМҮРАЛЫ МОЛДАЛИЕВИЧ 335 

2. АЛЫМКУЛОВ ДАНИЯР ТОЖИМАМАДОВИЧ 171 

3. АНАРБАЕВ ЫРЫСБЕК ЧОЮБЕКОВИЧ 149 

4. АНАРБАЙ КЫЗЫ НАЗИРА 198 

5. ИЗАКОВА ГҮЛГААКЫ КАНЫБЕКОВНА 65 

6. КЕРИМБЕКОВ РАВШАНБЕК ЖЭЭМЫРЗАЕВИЧ 308 

7. РЫСКУЛОВА НУРЖАМАЛ УМЕТКУЛОВНА 111 

8. ЧОМОНОВ МАНАС АЛИШЕРОВИЧ 435 

9. ЭГЕМОВ ТАЛАНТБЕК АБДЫКАРИМОВИЧ 183 



10. ЭРКИНБЕКОВ УРМАТБЕК АСКАРБЕКОВИЧ 310 

11 БААРЫНА КАРШЫ: 2 

 

№5 таблица 

4 мандаттуу № 5 Жар-Башы округу боюнча 

 

 

№ 

 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты  

 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн берген 

добуштарынын саны  

1. АТАКЕЕВ ОРМОНБЕК АБАЗБЕКОВИЧ 104 

2. АТАМКУЛОВА ГУЛНАРА ТУРСУНБАЕВНА 102 

3. ДӨӨЛӨТБЕКОВА ЧОЛПОН СУЛТАНБЕКОВНА 37 

4. КАЛЫБЕКОВ БЕКСУЛТАН ЖАНЫБЕКОВИЧ 254 

5. ТИЛЛАБАЕВ ЧИНОРБЕК КОЗИМОВИЧ 296 

6. ТУРГУНАЛИЕВ АЛИ ТУРГУНАЛИЕВИЧ 247 

7 БААРЫНА КАРШЫ: 0 

 

№6 таблица 

3 мандаттуу № 6 Дейрес, Терс  округу боюнча 

 

 

№ 

 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты  

 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн берген 

добуштарынын саны  

1. АЛИКЕЕВА ЧОЛПОН АНАРБЕКОВНА 222 

2. КУЛМИРЗАЕВ СИДДИГАЛИ ТАШАНОВИЧ 219 

3. САРЫГУЛОВА ЖАЙНАГУЛЬ КАСЫМБЕКОВНА 177 

4. САРЫМСАКОВ ЖЕҢИШБЕК АДИЛБЕКОВИЧ 194 

5 БААРЫНА КАРШЫ: 3 

 

III. Шайлоонун натыйжалары төмөнкүдөй аныкталды: 

1) Аял талапкер үчүн резервде калтырылган мандаттар боюнча Үч-Коргон айылдык 

кеңешинин депутаттары болуп шайланды (№7, №8, №9, №10, №11, №12, №13, , №15, 

таблицалар) 

№7 таблица 
6 мандаттуу № 1 Үч-Коргон округу боюнча 

 

 

№ 

 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты  

 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн берген 

добуштарынын саны  

1. РАЙЫМБЕКОВА НАЗИРА ЖАНАЙБЕКОВНА 125 

2. КУРБАНОВА САБИДА МАМАТОВНА 106 



 

№ 8 таблица 

5 мандаттуу № 2  Кызыл-Жар округу боюнча 

 

 

№ 

 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты  

 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн берген 

добуштарынын саны  

1. МАЛАЕВА ЖУМАХОН ОНОРБОЕВНА 133 

2. ТӨРӨБЕКОВА НАЗГУЛ ТАШМЫРЗАЕВНА 112 

 

№ 9 таблица 

6 мандаттуу № 3 Кум. Жылкол  округу боюнча 

 

 

№ 

 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты  

 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн берген 

добуштарынын саны  

1. НАРМЫРЗАЕВА ЗАЙНАПБУ ЖАНЫБЕКОВНА 310 

2 ТОКТОБАЕВА ТОЛГОНАЙ ЫМАНБЕКОВНА 258 

 

№ 10 таблица 

7 мандаттуу №4 Нарын округу боюнча 

 

 

№ 

 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты  

 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн берген 

добуштарынын саны  

1. АНАРБАЙ КЫЗЫ НАЗИРА 198 

2. РЫСКУЛОВА НУРЖАМАЛ УМЕТКУЛОВНА 111 

3. ИЗАКОВА ГҮЛГААКЫ КАНЫБЕКОВНА 65 

 

№ 11 таблица 

4 мандаттуу № 5 Жар-Башы округу боюнча 

 

 

№ 

 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты  

 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн берген 

добуштарынын саны  

1. АТАМКУЛОВА ГУЛНАРА ТУРСУНБАЕВНА 102 

2. ДӨӨЛӨТБЕКОВА ЧОЛПОН СУЛТАНБЕКОВНА 37 

 

№ 12 таблица 

3 мандаттуу №6 Дейрес, Терс  округу боюнча 

 

 

№ 

 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты  

 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн берген 

добуштарынын саны  

1. АЛИКЕЕВА ЧОЛПОН АНАРБЕКОВНА 222 

 

 



 

 

2) Шайлоонун натыйжалары боюнча Үч-Коргон айылдык кеңешинин депутаттары 

болуп төмөнкү талапкерлер шайланды (№13, №14, №15, №16, №17, №18 таблицалар) 

 

 
№ 13 таблица 

6 мандаттуу № 1 Үч-Коргон округу боюнча 

 

 

№ 

 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты  

 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн берген 

добуштарынын саны  

1. РАЙЫМБЕКОВА НАЗИРА ЖАНАЙБЕКОВНА 125 

2. КУРБАНОВА САБИДА МАМАТОВНА 106 

3. ТУРДИЕВ РЫСБЕК ИМАМОВИЧ 111 

4 МАМАСАЛИЕВА МУНАРА ТУРГУНАЛИЕВНА 103 

5 КУБАНЫЧБЕКОВ ЖООМАРТ КУБАНЫЧБЕКОВИЧ 103 

6. ШАЙЫМКУЛОВ МЕДЕРБЕК ТАЛАНТБЕКОВИЧ 55 

 

№ 14 таблица 

5 мандаттуу № 2  Кызыл-Жар округу боюнча 

 

 

№ 

 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты  

 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн берген 

добуштарынын саны  

1. МАЛАЕВА ЖУМАХОН ОНОРБОЕВНА 133 

2. ТӨРӨБЕКОВА НАЗГУЛ ТАШМЫРЗАЕВНА 112 

3. ЭГЕМБЕРДИЕВ УЛУКБЕК КОЧКОРБАЕВИЧ 237 

4. АСКАРБЕКОВ БАЯМАН БАКЫТБЕКОВИЧ 170 

5. АСПЕРДИЕВ ДАНИЯРБЕК СУВАНАЛИЕВИЧ 126 

 

№  15 таблица 

6 мандаттуу № 3 Кум. Жылкол  округу боюнча 

 

 

№ 

 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты  

 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн берген 

добуштарынын саны  

1. НАРМЫРЗАЕВА ЗАЙНАПБУ ЖАНЫБЕКОВНА 310 

2 ТОКТОБАЕВА ТОЛГОНАЙ ЫМАНБЕКОВНА 258 

3. ОРОСКУЛОВ УЛАРБЕК УМЕТБЕКОВИЧ 363 

4 ДЖАМАНКУЛОВ НИЯЗБЕК ШАМШИБЕКОВИЧ 346 

5 МЫРЗАКАНОВ ТӨРӨБЕК СЫДЫКБЕКОВИЧ 313 



6. ТАШТАНБАЙ УУЛУ МАНАС 312 

 

№ 16 таблица 

7 мандаттуу №4 Нарын округу боюнча 

 

 

№ 

 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты  

 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн берген 

добуштарынын саны  

1. АНАРБАЙ КЫЗЫ НАЗИРА 198 

2. РЫСКУЛОВА НУРЖАМАЛ УМЕТКУЛОВНА 111 

3 ИЗАКОВА ГҮЛГААКЫ КАНЫБЕКОВНА 65 

4 ЧОМОНОВ МАНАС АЛИШЕРОВИЧ 435 

5 АЙДАРКУЛОВ ӨМҮРАЛЫ МОЛДАЛИЕВИЧ 335 

6 ЭРКИНБЕКОВ УРМАТБЕК АСКАРБЕКОВИЧ 310 

7 КЕРИМБЕКОВ РАВШАНБЕК ЖЭЭМЫРЗАЕВИЧ 308 

 

№ 17 таблица 

4 мандаттуу № 5 Жар-Башы округу боюнча 

 

 

№ 

 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты  

 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн берген 

добуштарынын саны  

1. АТАМКУЛОВА ГУЛНАРА ТУРСУНБАЕВНА 102 

2. ДӨӨЛӨТБЕКОВА ЧОЛПОН СУЛТАНБЕКОВНА 37 

3. ТИЛЛАБАЕВ ЧИНОРБЕК КОЗИМОВИЧ 296 

4. КАЛЫБЕКОВ БЕКСУЛТАН ЖАНЫБЕКОВИЧ 254 

 

№ 18 таблица 

3 мандаттуу №6 Дейрес, Терс  округу боюнча 

 

 

№ 

 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты  

 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн берген 

добуштарынын саны  

1. АЛИКЕЕВА ЧОЛПОН АНАРБЕКОВНА 222 

2 КУЛМИРЗАЕВ СИДДИГАЛИ ТАШАНОВИЧ 219 

3. САРЫМСАКОВ ЖЕҢИШБЕК АДИЛБЕКОВИЧ 194 

 

 

 

 

 



 

 

 

Протокол 2024-жылдын «17» ноябры _____ саат ____ мүнөттө түзүлдү. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  2347 2348 2349 

2350 

2351 2416 2334 

2320 

Баары 

2 Күчүн жоготту (КР БШКнын токтому, 

01.10.2024-ж. №156) 
       

3 Айылдык  кеңеш боюнча 

шайлоочулардын тизмесине киргизилген 

шайлоочулардын саны 

3030 2298 2675 3301 1709 1289 14302 

4 Күчүн жоготту (КР БШКнын токтому, 

01.10.2024-ж.  №156) 
       

5 Шайлоо бюллетендерин алган 

шайлоочулардын жалпы саны 

(5=5а+5б+5в+5г) 

255 350 787 687 516 431 3020 

5а 

Добуш берүү үчүн жайда шайлоо 

бюллетендерин алган шайлоочулардын 

саны 

255 350 786 687 515 429 3020 

5б. Жайдан тышкары жерде добуш берүү 

үчүн бюллетендерди алган 

шайлоочулардын саны 

(жарактуу көчмө үкөктөр боюнча) 

0 0 0 0 0 0 0 

5в. 

 

Жайдан тышкары жерде добуш берүү 

үчүн бюллетендерди алган 

шайлоочулардын саны 

(жараксыз көчмө үкөктөр боюнча) 

0 0 0 0 0 0 0 

5г. Аралыктан добуш берүү үчүн шайлоо 

бюллетендерин алган шайлоочулардын 

саны 

0 0 1 0 1 2 4 

6. Жараксыз көчмө үкөктөрдөн алынган 

шайлоо бюллетендердин саны 

0 0 0 0 0 0 0 

7. Жарактуу шайлоо бюллетендеринин 

саны 

248 343 774 660 511 427 2959 

8. Жараксыз шайлоо бюллетендеринин 

саны(жараксыз көчмө үкөктөрдөн 

алынып чыккан бюллетендер эске 

алынбайт) 

7 7 13 27 5 2 61 


